

Số: /KH-UBND

An Dương, ngày tháng năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hội nghị tiếp xúc doanh nghiệp mừng xuân Bính Ngọ năm 2026

Thực hiện chương trình nhiệm vụ công tác năm 2026, Ủy ban nhân dân phường An Dương xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị tiếp xúc doanh nghiệp mừng xuân Bính Ngọ năm 2026 với các nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Hội nghị tiếp xúc doanh nghiệp là dịp để cơ quan quản lý nhà nước và doanh nghiệp gặp gỡ, trao đổi, nhằm tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp, hợp tác xã trong quá trình đầu tư, sản xuất kinh doanh; Thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp thúc đẩy sản xuất, kinh doanh trong thời gian tới. Đồng thời, tôn vinh, khen thưởng các doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu đã góp phần vào sự phát triển kinh tế - xã hội của phường.

Tuyên truyền, phổ biến chủ trương, nghị quyết của đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước và của địa phương tới doanh nghiệp trên địa bàn góp phần củng cố, tăng cường sự thống nhất tư tưởng chính trị và đồng thuận xã hội.

Thông qua hội nghị tiếp xúc doanh nghiệp để kết nối giữa cơ quan quản lý nhà nước với doanh nghiệp trên địa bàn nhằm đẩy mạnh hơn nữa phong trào thi đua yêu nước trong sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn phường.

Thông tin về kết quả thực hiện thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn phường, qua đó nhằm xây dựng và tạo niềm tin của doanh nghiệp đối với sự lãnh đạo của cấp ủy đảng, chính quyền địa phương.

##### 2. Yêu cầu

Hội nghị phải được thực hiện trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả, thiết thực, giải quyết nhanh, triệt để các khó khăn vướng mắc trong hoạt động sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp, tạo được sự lan tỏa sâu rộng đến các ngành, các cấp và cộng đồng doanh nghiệp, doanh nhân.

Hội nghị đảm bảo khách quan, công khai, đúng thẩm quyền và trách nhiệm theo quy định, tuân thủ các quy định của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước trên tinh thần cầu thị và tạo điều kiện tối đa cho các doanh nghiệp.

## II. THÀNH PHẦN, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC TỔ CHỨC

### 1. Thành phần tham dự hội nghị:

- Thường trực Đảng ủy phường;
- Chủ tịch Ủy ban MTTQVN phường;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy phường;
- Thường trực Hội đồng nhân dân phường;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường;
- Trưởng các phòng, đơn vị thuộc phường;
- Văn phòng HĐND & UBND phường;
- Câu lạc bộ doanh nghiệp phường;
- Đại diện doanh nghiệp trên địa bàn phường;
- Phóng viên Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công, Công thông tin điện tử phường (*dự và đưa tin*).

### 2. Nội dung

STT	Nội dung	Thực hiện
1	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; thông qua Chương trình Hội nghị	Văn phòng HĐND&UBND
2	Phát biểu chào mừng của đồng chí Bí thư Đảng ủy phường	Đc Bí thư Đảng ủy phường
3	Báo cáo tóm tắt về tình hình phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh phường năm 2025, nhiệm vụ năm 2026	Lãnh đạo UBND phường
4	Báo cáo của Câu lạc bộ, đại diện các Doanh nghiệp trên địa bàn về tình hình hoạt động, các phong trào của tổ chức trong năm 2025, nhiệm vụ năm 2026	Câu lạc bộ, đại diện DN
5	Công bố Quyết định khen thưởng và hướng dẫn trao thưởng	Đc Trưởng Phòng VH-XH
6	Phát biểu của Chủ tịch UBND phường; bế mạc hội nghị	Đc CT UBND phường

### 3. Thời gian: Dự kiến vào **tuần 1** tháng **02** năm **2026**.

**4. Địa điểm:** Hội trường tầng 6, Trụ sở Đảng ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN phường An Dương.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị**

- Chủ trì công tác tham mưu Ủy ban nhân dân phường đảm bảo cân đối nguồn kinh phí phục vụ công tác tổ chức hội nghị.

- Phối hợp cùng Văn phòng HĐND&UBND mời và xác báo các doanh nghiệp trên địa bàn tham dự hội nghị.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung và các điều kiện đảm bảo tổ chức hội nghị.

#### **2. Văn phòng HĐND&UBND**

- Phát hành giấy mời đại biểu, thông báo thời gian, địa điểm và làm công tác tổ chức hội nghị, chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, hậu cần tổ chức hội nghị.

#### **3. Phòng Văn hóa - Xã hội; Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công**

- Phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì tham mưu về công tác khen thưởng và hướng dẫn trao thưởng tại hội nghị.

- Tuyên truyền về kế hoạch tổ chức hội nghị tiếp xúc doanh nghiệp nhân dịp mừng xuân Bính Ngọ năm 2026 của Ủy ban nhân dân phường để doanh nghiệp trên địa bàn biết và tham gia hội nghị.

- Tuyên truyền về kết quả tổ chức hội nghị tiếp xúc doanh nghiệp, kết quả giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp để tạo sự đồng thuận giữa chính quyền với doanh nghiệp, khuyến khích doanh nghiệp mạnh dạn đề xuất những khó khăn vướng mắc để được kịp thời hỗ trợ giải quyết.

#### **4. Các phòng, ban, ngành, đơn vị**

Kiểm tra, rà soát các nội dung có liên quan đến kiến nghị, vướng mắc của các Doanh nghiệp trên địa bàn để tham mưu, đề xuất lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường trả lời trực tiếp tại hội nghị.

#### **5. Câu lạc bộ Doanh nghiệp phường**

- Đẩy mạnh tuyên truyền kế hoạch tiếp xúc doanh nghiệp của phường đến doanh nghiệp là thành viên của Câu lạc bộ doanh nghiệp.

- Tiếp nhận các kiến nghị, phản ánh của hội viên để chuyển đến Ủy ban nhân dân phường.

## **6. Các Doanh nghiệp trên địa bàn**

- Căn cứ tính hình thực tế của doanh nghiệp, tổng hợp những khó khăn vướng mắc, kiến nghị, gửi Ủy ban nhân dân phường trước khi tổ chức hội nghị (qua đc Trần Phú Cường – Trưởng Phòng KTHTĐT, điện thoại 0989119466).

- Cử đại diện lãnh đạo tham dự hội nghị doanh nghiệp theo giấy mời của Ủy ban nhân dân phường. Các doanh nghiệp tham dự hội nghị trên tinh thần thẳng thắn, dân chủ, cởi mở và hợp tác; nêu các ý kiến, kiến nghị, khó khăn, vướng mắc của đơn vị thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân phường.

Trên đây là nội dung kế hoạch tổ chức Hội nghị tiếp xúc doanh nghiệp mừng xuân Bính Ngọ năm 2026 của Ủy ban nhân dân phường, các phòng, ban, đơn vị liên quan chủ động phối hợp triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân phường (qua Văn phòng HĐND&UBND) để chỉ đạo giải quyết./.

### **Nơi nhận:**

- TT Đảng ủy;
- TT HĐND phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Ủy ban MTTQ phường;
- Các Phòng, đơn vị thuộc phường;
- Văn phòng HĐND&UBND;
- Lưu: VT, KTHTĐT (CV L.C. Nhân).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Bùi Tiến Phong**